

SciFi-väki juhli Turussa

"Jos avaruudesta tulisi vieraita ..."

Iltalehti — Turku

● — Jos avaruudesta tulisi vieraita tänne maahan, meille ei paljon jäisi: siinä menisivät tie, uskonto, maailmankatsomus. Vain seksiä, rokkia ja huumeita ne eivät pysty panemaan paremmaksi, tiesi fyysikko Esko Valtaoja.

● Valtaoja puhui valtakunnan sci-fi-väen suurjuhlassa lauantaina Turussa.

● Suurin piirtein kaikki jollain tapaa science fictionin diggaamisessa aktiivisesti mukana olevat kansalaiset olivat lauantaina Turussa. Juhlan aiheena oli maan vanhimman alan yhdistyksen, Turun SF-seuran kymmenvuotisjuhla. Samalla koko järjestäytyneen harrastuksen jubileumi, siis.

Mukava päivä oli lauantai myös seuran sihteerille, joka kulki vanha pöytäkirjamappi kainalossaan menneisyyden hämystä paikalle saapuneitten seuran veteraanien joukossa. Monien sigreematta jäänyt pöytäkirja tuli korrektiin kuntoon.

Amerikkalaisten sci-fi-fanaatikkojen, trufanien, hihhuliikokouksiin verrattuna Suomen alan väki juhli arvokkaasti ja hillitysti. Sävy olisi voinut olla sama Kirkkokuoroliton tai Sanomalehtimiesyhdistyksen kokouksessa. Olutta vain lieenee kulunut enemmän kuin ensin mainitussa, vähemmän kuin jälkimmäisessä.

Tyyliin sopivasti juhlan merkittävimmän osan muodostivat esitelmät. Niitä olivat pitämässä fyysikko Esko Valtaoja ja unitutkija, neurologi Markku T. Hyypää.

"Unessa oppii, mutta sitä ei muista"

● Valtaoja hahmotteli niitä vaikutuksia, joita ulkoavaruudesta mahdollisesti tulevat muukalaiset, "etiäiset", kuten hänanoi, saattaisivat tuottaa. Ainakin olisivat tulijat huiman määrän meitä edellä.



● Tony Jerman on muun muassa Helsingin SciFi-seuran lehden Tähtivaeltajan puheenjohtaja.

— Kyllä siinä romuksi menisi tie, menisi uskonto ja maailmankatsomus. Seksi, huumeet ja rokki ehkä jäisivät. Niitä etiäinen tuskin pystyy panemaan paremmaksi, Valtaoja arveli.

Valtaojan mukaan science fiction esittelee näitä ongelmia luvattoman vähän ja pinnallisesti. Syytä olisi muuttaa kurssia, muuten menee todellisuus scifistä ohi.

— Sopivat vehkeet alkavat olla jo kunnossa, ja 50 vuoden kuluessa selviää, onko muualla elämää, Valtaoja lupasi.

Markku T. Hyypää puoles-

taan romutti koko joukon myös scifin hellimiä luuloja unista. Ennustuksia ei esimerkiksi ole. Unien ennusteet eivät toteudu satunnaista enempää, mikä muuten koskee myös taannoin kohuttuja biorytmejä. Roskaa kaikki.

— Myös unessa oppimista on paljon tutkittu. Valitettavasti unessa eivät tiedot kartu, tai tarkkaan ottaen kyllä unessa oppii, paljonkin. Oppimaansa ei vain voi palauttaa mieleen herättyään, Hyypää pahoitteli.

MARKKU HAAPIO